

Notat om: Udviklingsprojektet Unge med Kant		
Sagsbehandler: Mette Pedersen	Dato:	20-05-2019
Til: Børne- og Skoleudvalget og Beskæftigelsesudvalget	J. nr.:	17.27.00-G01-1-19

Rødovre Kommune har indgået et samarbejde om at deltage som partner i udviklingsprojektet "Unge med Kant".

"Unge med Kant" er et udviklingsprojekt, som skal hjælpe de mest udsatte unge til at gennemgå og opnå en tilsigtet progression, så flest muligt på sigt bliver i stand til at gennemføre en uddannelse.

### Målgruppe

Projektets målgruppe er de særligt udsatte unge i alderen 15-29 år. Gruppen er karakteriseret ved at have yderst beskedne faglige, sociale og personlige forudsætninger for at kunne påbegynde en uddannelse. Det er de unge, som "ikke kan" og "ikke vil", og som grundlæggende mangler kompetencer, færdigheder og viden, og ikke mindst motivation. Det er udsatte unge, som, selv hvis de kortvarigt opnår at være uddannelsesparate, hurtigt knækker og opgiver.

### Formål

Formålet med projektet er, at de unge skal hjælpes videre på en bæredygtig måde i en personlig og social identitetsudvikling. Ingen unge må gå tabt, og der etableres et sikkerhedsnet, som samler op og hjælper de unge i overgangene.

Overordnet skal det sikres, at de unge opnår en udvikling, så de unge bliver:

- vejledningsparate
- valgparate
- uddannelsesparate
- arbejdsmarkedsparate (praktikparat)
- i stand til gennemførelse af EUD.

Målet er, at 50 % af de unge i projektet bliver parate til at gå på FGU.

Det endelige mål er, at de unge gennemfører en (erhvervs-)uddannelse eller ad anden vej kan skabe sig en varig selvforsørgelse.

### Partnerskabet

Udover Rødovre Kommune deltager otte andre kommuner; Gladsaxe, Ballerup, Brøndby, Høje Tåstrup, Ishøj, Helsingør, Tårnby og Herlev. I Rødovre vil projektet blive en del af den kommunale ungeindsats. I projektet deltager 40 unge fra hver kommune, og Rødovre Kommune har derudover sagt ja til yderligere 20 unge.

Projektet vil have mange muligheder for flette- og snitflader på tværs i kommunen. Samtidig vil der være et samarbejde med virksomheder, EUD og andre samarbejdskommuner, som også deltager i projektet.

### Økonomi

Rødovre Kommune forventer at modtage 4.504.828 kr. i løbet af projektperioden. Der vil derudover være en medfinansiering på 2.118.042 kr., som kan være i form af timer/medgået arbejdstid. Pengene kommer fra EU-Socialfond og Erhvervsstyrelsen. Det er UU Danmark, som har ansøgt om midlerne, som er udmøntet direkte til aktiviteter med de unge.

### Tidsplan

Projektet løber frem til 31. december 2021. Der fremlægges en bevillingssag i august/september 2019.